
 

          PARTIDO DEMOCRÁTICO SOMOS PERÚ 
                   ÓRGANO ELECTORAL DESCENTRALIZADO DE LIMA 

 

Jr. Mariano Melgar 1360 Segunda Zona Hogar Policial – Villa María del Triunfo 
 

 
RESOLUCIÓN Nª 017-2020-OED-LIMA-PDSP 

 
                                                                                   Lima, 25 de octubre 2020 

 
EL ORGANO ELECTORAL DESCENTRALIZADO DE LIMA. 
 
VISTO: 
La resolución No. 004-2020-OED-LIMA-PDSP, emitida por el Órgano Electoral Descentralizado de Lima, respecto a 
la solicitud de inscripción de lista al Congreso de la República por Lima, presentada por don Rodolfo Martínez Silva, 
personero legal titular de la lista de candidatos a las elecciones internas del Partido democrático Somos Perú., y  
 
CONSIDERANDO. 
 
1. Que, mediante la resolución del visto este Órgano Electoral Descentralizado del Partido Democrático Somos 
Perú, declaro admitida la inscripción de la lista al Congreso de la República por Lima, presentada por el personero 
Rodolfo Martínez Silva.  
 
2. Que, de conformidad con lo que dispone el cronograma electoral para las elecciones internas del Partido 
Democrático Somos Perú, dentro del término de ley y del horario establecido de 09.00  A 17.00  horas, no se ha 
presentado reclamación o tacha alguna ante este Órgano Electoral Descentralizado, respecto de la admisibilidad de 
la inscripción de la lista al Congreso de la Republica, siendo esto así, se tendrá por firme y consentida la resolución 
del visto, procediendo a inscribir la lista de candidatos a Lima. 
 
Por lo que, este colegiado en uso de las atribuciones conferidas en la ley de la materia, Reglamento Electoral, 
Estatuto Partidario, y demás normas conexas. 
 
RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO. – INSCRIBIR, como lista válida para participar en las elecciones internas del Partido 
Democrático Somos Perú, la lista al Congreso de la Republica por Lima, conforme al siguiente detalle: 
 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS  DNI 
Congresista N° 1 DESIGNADO   
Congresista N° 2 DESIGNADO   
Congresista N° 3 JOSE ENRIQUE JERI ORE 44103082 
Congresista N° 4 DESIGNADO   
Congresista N° 5 ALEJANDRO ANTONIO SALAS ZEGARRA 10762763 
Congresista N° 6 ROSARIO DEL PILAR MENDOZA PELAEZ 47359998 
Congresista N° 7 MARCO ANTONIO URTEAGA CABRERA 40906888 
Congresista N° 8 GIANINNA CRISTINA MANRIQUE MANSILLA 10058164 
Congresista N° 9 DESIGNADO   
Congresista N° 10 LIVIA ESTHER FLOREZ FERNANDEZ 07228130 
Congresista N° 11 JAVIER LEONARDO SANGUINETI SMITH 43328141 
Congresista N° 12 DESIGNADO   
Congresista N° 13 GUSTAVO GUILLERMO CESTI CARDO 10543588 
Congresista N° 14 JANETH DEL ROSARIO LOPEZ SANCHEZ 41125161 
Congresista N° 15 ALFREDO AZURIN LOAYZA 44306903 
Congresista N° 16 DESIGNADO   



 

          PARTIDO DEMOCRÁTICO SOMOS PERÚ 
                   ÓRGANO ELECTORAL DESCENTRALIZADO DE LIMA 

 

Jr. Mariano Melgar 1360 Segunda Zona Hogar Policial – Villa María del Triunfo 
 

Congresista N° 17 ANTHONY MICHELL MUJICA LUNA 10862330 
Congresista N° 18 DESIGNADO   
Congresista N° 19 JOSE ANTONIO ALVARADO MONTOYA 06676121 
Congresista N° 20 ROCIO GIOVANA FARFAN URIBE 43411614 
Congresista N° 21 DESIGNADO   
Congresista N° 22 ANA CECILIA PEREYRA TUPAC YUPANQUI 10165373 
Congresista N° 23 DESIGNADO   
Congresista N° 24 VANIA FLOR CACERES ARONES 42869876 
Congresista N° 25 ROLANDO ESTEBAN AGUIRRE 06269630 
Congresista N° 26 SARITA DEL ROSARIO GUERRERO AGUILAR 42319610 
Congresista N° 27 ROGER OMAR BELTRAN JIMENEZ 09952318 
Congresista N° 28 MARYORI MARISEL SAYAS ESPINAL 71249465 
Congresista N° 29 EDUARDO ALONSO TALLEDO FRANCO 44065164 
Congresista N° 30 CARMEN CAROLINA CASTILLO YATACO 09803242 
Congresista N° 31 ARTURO NIGEL NEYRA FLORES 70018245 
Congresista N° 32 TANIA LORENA MIRANDA SANCHEZ 07623660 
Congresista N° 33 JIMMY ALEXANDER BENITES TANGOA 40870490 
Congresista N° 34 MARGORIE PEREZ RIOS 74262958 
Accesitario N° 1 JUAN CARLOS MERCADO TORRES 09865797 
/     
Accesitario N° 2 CHRISTIAN JOHRDAN SOTELO CALIXTO 46510865 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Notificar al personero, Publicar la presente resolución en la página web institucional. 
 
 
 
 
 
 

ALBERTO JACKY MONTES RAMIREZ 
PRESIDENTE OED-LIMA-PDSP 

 


